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ACTA DE OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

En el distrito de San Borja, Provincia y Departamento de Lima, en la fecha martes, 28 de mayo del 2024, instalados en
la Oficina de Equipo de Logistica del Instituto Nacional de del Nifio, Sede San Berja, los miembros del Comité de
Seleccion para llevar a cabo el procedimiento de seleccion para la CONTRATACION ANUAL DEL SERYICIC
ESPECIALIZADO DE MEDICO RADIOLOGO PARA EL SERVICIO DE DIAGNOSTICO POR IMAGENES, designados
mediante Formato N° 004 de fecha 02/05/2024, suscrito por el Director de la Unidad de Adminisiracior, cuya
conformacion se detalla de la siguiente manera: , S

Miembros Titulares:

EBERT CLIFORD LEVANO ROMAN, quien acttia en calidad de Presidente del Comité de Seleccion.
JUAN PABLO SANCHEZ NAVARRO, quien acttia en calidad de Primer Miembro Titular.
MARIO FABRIZIO CHIRINOS GAMBARINI, quien actia en calidad de Segundo Miembro Titular.

ANTECEDENTES:

De acuerdo al ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS, el Comité de Seleccion
determind el cumplimiento de las etapas de admision, evaluacion y calificacion de ofertas
concluyendo que la oferta de EMPRESA DE BIENES Y SERVICIOS OLIMPUS SAC
cumplio con las referidas etapas.

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

Por consiguiente, el Comité de Seleccion, por unanimidad, otorga la buena pro a favor del
postor EMPRESA DE BIENES Y SERVICIOS OLIMPUS SAC por el total de Sf 144 626.34
(Ciento cuarenta y cuatro mil con 00/100 Soles) del item “CONTRATACION ANUAL
DEL SERVICIO ESPECIALIZADO DE MEDICO RADIOLOGO PARA EL SERY!IC!OD L
DIAGNOSTICO POR IMAGENES”.

Los integrantes del Comité de Seleccion suscriben la presente acta en sefial de

conformidad:

San Borja, 28 de mayé de¥ 2024,

‘ , y
P

JUAN PABI,/,Q\SANCHE’Z' NAVARRO EBERT VCLIFORD LEVANO ROMAN MARIO FABRIZIO CHIRINOS GAMBARIN!

“"PRIMER MIEMBRO PRESIDENTE SEGUNDO MIEMBRO



\

1 | Ministerio
VEA PERU | de Salud

"Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la c -acion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 06-2024-INSNSB-1

CONTRATACION ANUAL DEL SERVICIO ESPECIALIZADO DE MEDICO RADIOLOGO PARA EL SERVICIO DE
DIAGNOSTICO POR IMAGENES

En el distrito de San Borja, Provincia y Departamento de Lima, en la fecha martes, 28 de mayo del 2024, instalados en
la Oficina de Equipo de Logistica del Instituto Nacional de del Nifio, Sede San Borja, los miembros del Comité de
Seleccion para llevar a cabo el procedimiento de seleccion para la CONTRATACION ANUAL DEL SERVICIO
ESPECIALIZADO DE MEDICO RADIOLOGO PARA EL SERVICIO DE DIAGNOSTICO POR IMAGENES, designados
mediante Formato N° 004 de fecha 02/05/2024, suscrito por el Director de la Unidad de Administracion, cuya
conformacion se detalla de la siguiente manera:

« EBERT CLIFORD LEVANO ROMAN, quien actlia en calidad de Presidente del Comite.
o JUAN PABLO SANCHEZ NAVARRO, quien actua en calidad de Primer Miembro Titular.
o MARIO FABRIZIO CHIRINOS GAMBARINI, quien actua en calidad de Segundo Miembro Titular.

Que, el objeto de la convocatoria es la EVALUACION DE PROPUESTAS presentadas al Procedimiento de Seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 06-2024-INSNSB.

I. REGISTRO DE PARTICIPANTES
A continuacion, se procedié con la revision de las empresas registradas electronicamente como participantes en la
plataforma SEACE (www.seace.gob.pe), las cuales se detallan a continuacion:

CUADRO N° 1 - REGISTRO DE PARTICIPANTES INSCRITOS EN SEACE

EMPRESA DE
Proveedor BIENES ¥ -
i 20354733825 13/05/2024 valid 1305720624 205547338. PEcy
con RUC SERVICICS o5/ alide fas/ * 23 Q D
OLIMPUS S.A.C
2 Proveedor 01480652 MEDICASQS 13/05/2024 Valid 13/05/2024 20601489652 (e[
con RUC ‘ E.LR.L. sie f ©
INVERSIONES
Proveedor GEMERALES
3 2060575330987 217052024 valid 21 /052024 b5 7! o7 (A<
con RUC LAURA ROCA 1051 e fas/2 20005753907 O [
8.A.C.
ADIS GROUPR
Proveedor . o, o [
4 ouc 20806020595 SERVICES 13/05/2024 Vélide 13/05/2024 20606020505 (<[]
E.I.R.L.
ALLENDE
Proveedor ) o
5 o RUC 20611172461 CONTRATISTAS 2170572024 valida 21fa5/2024 20611172461 @ <L D
o
E.I.R.L.
Proveedor GRUPQ MIO
6 20611176563 21/05/202 wali 1 €
con RUC AL J05/3024 Vvalido 21/05/2024 20611176563 (o [
ARMA
Proveedor .
7 con RUC 2061168849%F CONTRATISTAS 18/05/2024 valida 18f05/20624 206116588491 @(} P]
E.I.R.L.
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Il. PRESENTACION DE OFERTAS:
Conforme al cronograma establecido en el calendario del SEACE, la siguiente empresa presento su oferta.

CUADRO N° 2 - PRESENTACION DE OFERTAS AL PROCEDIMIENTO

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad cenvocante © IHSFITUTO NACIONAL DE SALUD DEL RIRG - BAN BORJA

Nomenciatura @ AS-SM-G-2024-1HENSE-1

Nro. de convocatoia © 1

Ohbjeto de contratacian : Sarvicio

Descripolén del ohjeto © CONTRATACIGH ANUAL DEL SERVICIO ESPECIALIZADD DE MEDICO RADIGLOGU PARA EL SERVICID DE

DIAGHUSTICO POR IMAGENES

RUC | Codige Nombirg o Razdn Sockal Focha P Hora Pre Formia do prasamscion
1 SERVICIO ESPECIALIZADO OE MEDILO RADIOLOGU PARA EL SERVICID DE DIAGNOSTICG POR IMAGENES ]
20554733825 | EMPRESA DE BIENES Y SERVICIOS OLIMPUS 5.4.8 | 22(015/2024 { 164218 | Elactranico
lIl. ADMISION DE OFERTAS
El Comité¢ de Seleccion procedié a la verificacion de la etapa de Admision de ofertas para lo cual constato la
documentacion de presentacion obligatoria requerida en las bases integradas. El resultado de dicha revision consta en
\ el siguiente cuadro:
\3\ CUADRO N° 3 - DOCUMENTOS PARA ADMISION DE LA OFERTA
A e S e - ~ POSTOR:
‘ REQUISITOS PARA ADMISIQN E LAOFERTA ‘ v » MEDICASOS ELRL.
Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE
J B | Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. CUMPLE
c Declaramc‘))n jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. CUMPLE
P (Anexo N° 2)
)( D Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el CUMPLE
yay numeral 3.1 del Capitulo IIl de la presente seccion. (Anexo N° 3)
E | Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne
los integrantes, el representante comin, el domicilio comin y las obligaciones a las
F . . ) NO APLICA
que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el
porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
G | El precio de la oferta en Soles. Anexo N° 6 CUMPLE
ESTADO DE LA OFERTA ADMITIDA

EVALUACION DE OFERTAS
A continuacion, el Comité de Seleccion procedio a la evaluacion de las ofertas presentadas y admitidas, conforme a los
factores de evaluacién enunciados en las bases, obteniéndose los siguientes resultados:
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CUADRO N° 4 - MONTO OFERTADO Y PUNTAJE OBTENIDO

- VALOR
ESTIMADO | NOMBRE | MONTO ' ORDEN DE
N° ORAZON | OFERTADO | FACTORDE | PUNTAJE | BONIFICACION | PUNTAJE | o0 "\ on
SOCIAL (sh) EVALUACION | OBTENIDO TOTAL |
144,000.00 | EMPRESA
DE BIENES
Y PRECIO 100 5% 105
1 SERVICIOS | 14.000.00
OLIMPUS
SAC

CALIFICACION DE OFERTAS

Posteriormente y en estricto cumplimiento del Art. 82 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado sobre
la Calificacion y Evaluacion de las ofertas técnicas, se procedio a calificar las ofertas constatando los documentos

para acreditar los requisitos de calificacién enunciados en las bases:

CUADRO N° 5 - CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

- REQUISITOS DE CALIFICACION

EMPRESA DE
BIENES Y
SERVICIOS
OLIMPUS SAC

HABILITACION

Requisitos:

e Codigo Unico de IPRESS (Institucién Prestadora de Servicios de

Salud) emitido por SUSALUD.

e Inscripcion en el Registro Nacional de Instituciones Prestadoras de

Servicios de Salud (RENIPRESS), actualizado.

Acreditacion:

Copia de constancia del Codigo Unico de IPRESS (Institucion
Prestadora de Servicios de Salud) emitido por SUSALUD.

e  Copia de la constancia de la Inscripcion en el Registro Nacional de
Instituciones Prestadoras de Servicios de Salud ( '

actualizado.

RENIPRESS),

CUMPLE

B.3.1

FORMACION ACADEMICA

Requisitos:

MEDICO ESPECIALISTA EN RADIOLOGIA

v" Titulo de Médico cirujano con Registro del CMP.
v' Titulo de médico especialista en Radiologia

Acreditacion:

El titulo profesional sera verificado por el comité de seleccion en el Registro
Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la
Superintendencia Nacional de Educacion Superior Universitaria - SUNEDU a
través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/ // o en el Registro
" Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacion a
través del siguiente link: http://www titulosinstitutos.pe/,segun corresponda.

CUMPLE
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En caso titulo profesional no se encuentre inscrito en el referido registro, el
postor debe presentar la copia del diploma respectivo a fin de acreditar la
formacién académica requerida.

B.3.2 | CAPACITACION DEL PERSONAL CLAVE O STAFF
Requisitos:

ESPECIALISTA EN RADIOLOGIA
Acreditar minimo 50 horas en Capacitaciones, Cursos, Congresos y/o Pasantias CUMPLE
relacionadas a la especialidad en entidad Publica o Privada, en el pais o en el
extranjero, para el manejo especializado en el &rea de radiografia y ecografia.

Acreditacion:

Se acreditara con copia simple de constancias, certificados o cualquier otro
documento que acredite fehacientemente la capacitacion solicitada.

B.4 | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE O STAFF
Requisitos:
ESPECIALISTA EN RADIOLOGIA CUMPLE

Experiencia minima de 01 afio en radiologia pediétrica como Especialista en
Radiologia, contabilizados a partir del egreso del residentado médico.

| Acreditacion:

| La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes
documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii)
I\ constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacion que, de
manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD.

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/
\ 288,000.00 (Doscientos ochenta y ocho mil y 00/100 soles), por la contratacion
B S de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8)
afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se computaran
- desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segin
corresponda.
] En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de
/ micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/ 36,000.00 (Treinta
y seis mil y 00/100 soles), por la contratacion de servicios iguales o similares al
objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o
emision del comprobante de pago, segin corresponda. En el caso de
consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicion de micro y
pequefia empresa.
Se consideran servicios similares a los siguientes: Contratacion de servicios
médicos en general,

CUMPLE

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i)
contratos u ordenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de
prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite
documental y fehacientemente, con voucher de deposito, nota de abono, reporte
de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema
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financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo

comprobante de pagol, correspondientes a un maximo de veinte (20)
contrataciones.

ESTADO DE LA OFERTA CALIFICADA

ACUERDOS:
El Comité de Seleccion en pleno acuerda lo siguiente:

e Otorgar la Buena Pro del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 008-2024-NSHSB
convocado para la CONTRATACION ANUAL DEL SERVICIO ESPECIALIZADO DE MEDICO RADIOLOGO PARA
EL SERVICIO DE DIAGNOSTICO POR IMAGENES, al Postor EMPRESA DE BIENES Y SERVICIOS CLIKPUS SAC al
ofertar el monto de S/ 144,000.00 (Ciento cuarenta y cuatro mil y 00/100 Soles) y cumplir con los requisiios de
calificacion solicitados en las Bases del procedimiento de seleccion.

Acto seguido se procedio a la lectura de la presente Acta, la misma que fue aprobada sin observacion alguna,
procediéndose a suscribir en sefial de conformidad.

/""V" \ 2 7
JUAN PABLO SANCHEZ NAVARRO EBERT/CLIFORD LEVANO ROMAN MARIO FABRIZIO CHIRINOS GAMBARIN]
PRIMER'MIEMBRO PRESIDENTE SEGUNDO MIEMBRO

' Cabe precisar que, de acuerdo con la Resolucion N° 0065-2018-TCE-S1 del Tribunal de Contrataciones de!
Estado:

“... el solo sello de cancelado en el comprobante, cuando ha sido colocado por el propio postor, no puede ser
considerado como una acreditacion que produzca fehaciencia en relacién a que se encuentra cancelado. Admitir
ello equivaldria a considerar como vélida la sola declaracion del postor afirmando que el comprobante de pago
ha sido cancelado”

(--)

“Situacién diferente se suscita ante el sello colocado por el cliente del postor [sea utilizando el término
“cancelado” o “pagado’] supuesto en el cual si se contaria con la declaracion de un tercero que brinde certeza,
ante la cual debiera reconocerse la validez de la experiencia”.



